6

	МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
 И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: бланк приказа]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТРАНСПОРТ ҺӘМ ЮЛ
ХУҖАЛЫГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

	БОЕРЫК
	ПРИКАЗ

	от ____________
	№ ___

г. Казань

О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче и переоформлению разрешения, выдаче дубликата разрешения, досрочному прекращению действия разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковыми такси на территории Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан от 20.02.2017 № 57

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан в соответствии с законодательством приказываю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче и переоформлению разрешения, выдаче дубликата разрешения, досрочному прекращению действия разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковыми такси на территории Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан от 20.02.2017                 № 57 (с изменениями, внесенными приказами Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан от 24.12.2018 № 646, от 10.03.2020 № 81).

Министр                                                                                                                     Л.Р. Сафин

Утверждены
приказом
Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Республики Татарстан
от ____________ № ____

Изменения,
которые вносятся в Административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче и переоформлению разрешения, выдаче дубликата разрешения, досрочному прекращению действия разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковыми такси на территории Республики Татарстан, утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан от 20.02.2017 № 57 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче и переоформлению разрешения, выдаче дубликата разрешения, досрочному прекращению действия разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа
легковыми такси на территории Республики Татарстан»

В разделе 1:

пункты 1.3.1.-1.4. изложить в следующей редакции:
«1.3.1. Информация о государственной услуге может быть получена:
1) посредством информационных стендов о государственной услуге, содержащих визуальную и текстовую информацию о государственной услуге, расположенных в помещениях Министерства, для работы с заявителями;
2) посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - сеть «Интернет»);
на официальном сайте Министерства в сети «Интернет» (http://www.mindortrans.tatar.ru);
на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан (http://uslugi.tatarstan.ru) (далее - Портал);
на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (http://www.gosuslugi.ru/);
3) при устном обращении в Министерство (лично или по телефону);
4) при письменном (в том числе в форме электронного документа) обращении в Министерство;
5) при обращении в МФЦ, удаленное рабочее место МФЦ.
1.3.2. Информация о месте нахождения, справочных телефонах, графике работы, адресе официального сайта, а также электронной почты Министерства, месте нахождения и графике работы МФЦ, удаленных рабочих мест МФЦ размещается специалистом отдела автомобильного транспорта Управления транспорта (далее – Отдел) на официальном сайте Министерства в сети «Интернет», в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан» и на Портале.
Сведения о государственной услуге, указанные в абзаце первом настоящего пункта, а также содержащиеся в пунктах 2.1, 2.3, 2.4, 2.5, 2.7, 2.9, 2.11, 5.1 размещаются на официальном сайте Министерства в сети «Интернет» и на информационных стендах на государственных языках Республики Татарстан.
1.4. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием реквизитов нормативных правовых актов и источников их официального опубликования), размещен на официальном сайте Министерства в сети «Интернет», в государственной информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан»;

абзацы шестой и седьмой пункта 1.5. изложить в следующей редакции:
  «удаленное рабочее место многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг - территориально обособленное структурное подразделение (офис) многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, созданное в городском (сельском) поселении муниципального района или в городском округе Республики Татарстан в соответствии с пунктом 34 Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 г. № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – удаленное рабочее место).
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ) в настоящем Регламенте под заявлением о предоставлении государственной услуги (далее – заявление) понимается запрос о предоставлении государственной услуги. Формы заявлений приведены в приложениях № 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8 к Порядку подачи заявления, выдачи и переоформления разрешения, выдачи дубликата разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковыми такси на территории Республики Татарстан, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.12.2011 № 999 «О мерах по реализации Закона Республики Татарстан от 10 октября 2011 года № 77-ЗРТ «О перевозках пассажиров и багажа легковыми такси на территории Республики Татарстан» (далее соответственно – Порядок, Постановление КМ РТ № 999).»;

в таблице раздела 2:

в пункте 2.1. графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» изложить в следующей редакции:
«ст.9 Федерального закона от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 69-ФЗ);
ст.3 Закона Республики Татарстан от 10 октября 2011 года № 77-ЗРТ «О перевозках пассажиров и багажа легковыми такси на территории Республики Татарстан» (далее – Закон РТ № 77-ЗРТ)»;
Положение о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 317 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан» (далее – Положение о Министерстве);
Порядок»;

в пункте 2.2. графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» изложить в следующей редакции:
«п. 1 Постановления КМ РТ № 999;
абзацы восемьдесят второй, восемьдесят третий, сто третий п.3.3 Положения о Министерстве»;

в пункте 2.4. графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» изложить в следующей редакции:
«ст. 9 Федерального закона № 69-ФЗ;
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 02.11.2010 № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан» (далее – Постановление КМ РТ № 880);
п. п. 1.6, 2.5, 3.1, 3.4, 4.3, 5.7, 5.8, 5.11 Порядка»;

в пункте 2.6. в графе «Наименование требования к стандарту предоставления государственной услуги» слово «иных» заменить словами «подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления»;

в пункте 2.9. графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование» изложить в следующей редакции:
«ст. 9 Федерального закона № 69-ФЗ;
ст. 8 Закона Республики Татарстан № 77-ЗРТ;
постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 31.01.2013 № 7-1/т «Об установлении размера платы за выдачу (переоформление) разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковыми такси на территории Республики Татарстан и его дубликата»;
постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.01.2013 № 34                 «О Порядке определения платы за выдачу разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковыми такси на территории Республики Татарстан и его дубликата»;

в пункте 2.12. графу «Нормативный правовой акт, устанавливающий услугу или требование»  изложить в следующей редакции:
«Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»;

наименование раздела 5 после слов «муниципальных услуг» дополнить словом «организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ»;

в пункте 5.1.:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«5.1. Заявители имеют право на обжалование в досудебном порядке решений и действий (бездействия) Министерства, должностного лица Министерства, государственного гражданского служащего Министерства, участвующих в предоставлении государственной услуги, в Министерство. Жалобы на решения и действия (бездействие) министра в связи с предоставлением государственной услуги подаются в Кабинет Министров Республики Татарстан.»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«нарушение срока регистрации запроса о предоставлении государственной услуги, запроса, указанного в статье 151 Федерального закона № 210-ФЗ;»;

пункт 5.3. изложить в следующей редакции:
«Срок рассмотрения жалобы - в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации. В случае обжалования отказа Министерства, должностного лица Министерства, государственного гражданского служащего Министерств, предоставляющих государственную услугу, МФЦ, работника МФЦ, а также организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона № 210-ФЗ, или их работников в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.»;

пункт 5.4. изложить в следующей редакции:
5.4. Жалоба должна содержать:
1) наименование Министерства, должностного лица Министерства, либо государственного гражданского служащего Министерства, МФЦ, его руководителя и (или) работника, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;
[bookmark: _GoBack]2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведение о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;
3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Министерства, должностного лица Министерства или государственного гражданского служащего Министерства, предоставляющих государственную услугу, МФЦ, работника МФЦ;
4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Министерства, должностного лица Министерства или государственного гражданского служащего Министерства, предоставляющих государственную услугу, МФЦ, работника МФЦ.»;

Приложение (справочное) изложить в следующей редакции:
«Приложение
(справочное)

Реквизиты должностных лиц, ответственных за предоставление государственной услуги  по выдаче разрешения на осуществление деятельности по  перевозке пассажиров и  багажа легковыми такси на  территории Республики Татарстан и осуществляющих контроль
ее предоставления

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан
	Должность, ФИО
	Телефон
	Электронный адрес

	Министр
Сафин Ленар Ринатович
	291-90-10
	Ministr.Priemnaya@tatar.ru

	Заместитель министра
Егоров Андрей Вячеславович
	291-90-13
	Priemnaya.02@tatar.ru

	Начальник Управления транспорта и логистики
Сидоров Алексей Васильевич
	291-90-30
	 Aleksey.Sidorov@tatar.ru

Аппарат Кабинета Министров Республики Татарстан
	Должность, ФИО
	Телефон
	Электронный адрес

	Отдел по работе с обращениями граждан
	264-77-01
	enter@kabmin.tatarstan.ru

	Управление строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйств
	264-76-62
	Aydar.Kashapov@tatar.ru».

image1.jpeg
MHUHHWCTEPCTBO TPAHCIIOPTA TATAPCTAH PECITYBJIMKACBI

1 JIOPOXXHOI'O XO3SMCTBA TPAHCIIOPT hoM 10J1
PECITYBJIMKA TATAPCTAH XVIKAJIBII'bl MUHHCTPJIBITBI
BOEPBIK IIPUKA3